
433ª feira |04/Set/2018  - Edição nº 10267

91108/2018

92685/2018

Diretor da CRE.
92359/2018

Defensoria Pública do Estado   

RESOLUÇÃO DPG Nº 213, 31 DE AGOSTO DE 2018 

Designa 

Defensores Públicos 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ
X

  

CONSIDERANDO o  � 

 �  

CONSIDERANDO  

-  -

-  e -  

CONSIDERANDO 

 

RESOLVE 

Art. 1º. o o MAURICIO FARIA JUNIOR 
para  

o 

 

Art. 2º. LUIS GUSTAVO FAGUNDES 
PURGATO para  

 

Art. 3º. a a PAULA GREIN DEL 
SANTORO para  

para a 

 

Art. 4º.  

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

EDITAL Nº 32/2018 
 

Escolha de Conteúdo Defensoria Pública Itinerante 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

 

 
CONSIDERANDO 

  

 

CONSIDERANDO  

 

CONSIDERANDO 

 

 

CONSIDERANDO 

  os 

 

 

CONSIDERANDO a  

   

 

CONVOCA 
 

 s   

a

-  prazo limite do dia 
06/09/2018 

  

 

PROCEDIMENTO ESCOLHA DE DEFENSORIA PÚBLICA 
ITINERANTE 

 

Art. 1º.  

 

§1º. 
 

  

 

 

§2º.   

 

§3º.   

 

§4º. e 

  10/08/2018
desde o dia 11/08/2018 até 

 

Art. 2º. As  es os 

  

 

 6ª Defensoria Pública de Curitiba com atribuição para atender 
às demandas de Infância e Juventude na área infracional. 
 

 16ª Defensoria Pública de Execução Penal de Curitiba com 
atribuição para atuar junto à 2ª Vara de Execuções Penais de do 
Foro central da Região Metropolitana de Curitiba e à Vara de 
Execução de Penas de Réus ou Vítimas Femininas e de Medidas 
de Segurança de Curitiba, bem como  realizar  atendimentos  e  
realizar  a  defesa  em  procedimento  administrativo  do  
conselho disciplinar na Penitenciária Central do Estado (PCE), 
conforme especificado na Deliberação CSDP nº 003/2017. 
 

 53ª Defensoria Pública de Curitiba com atribuição para atender 
os processos ímpares, considerando o numeral anterior ao 
primeiro dígito, junto à 6ª Vara de Família e Sucessões de 
Curitiba, bem como os impedimentos do Defensor lotado na 61ª 
Defensoria. 
 


